fild habuit Sc occupavit, necaoo quan-

dam Domum vocatam Potans Housb
fubtus Scaccarium nodrum ,

ac etiam

Turrim SC Domum vocatas le Greme

Latet, quas Jebeumet Ceteetj habuit Sc

occupavit, necnon Cudpdiam Palatii

praxiifli.

Habenda, Gaudenda, Sc Occi^awls
Domos, Turrim, Mandones, Teaomen-
ta, Mefuagia, Sc jEdifida pr^fta, cum

Cudodia
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M. XIII. & A<fta Publica.
A.D.tTo2.Cu(lodia Pabtii pnedidi, & eorum

quodlibet prxftto M4tbto, pro Termino
Vitz fuz, abfque aliquo Redditu five

aliquo alio pro eifdem Nobis reddendo
aut Compotum bdendo.

In cujos &c.

55

Qjunto Die Novembris. "'*• ?

Pir Breve de Prhete SSpHt.

De TraUando & Communicando cum Rege Romanorum
in Ordinem Garteree admittendo.

A.D. 1503 . EX omnibus, ad quos &c. Sa-

lutem.

Ciim jamdudbm, inter O-
ratores, Commiilarios, De-

putatos, Legatos, Sc Nundos noftros&
t>fari* ac Imperialis Mageiiatis Sacra-

tiflimi Prin^is Fratris & Confanguinci
aoUri Cariflttni Meximiliemi Rememe-

• rmm Regie fanper Auguft^ qu*dara Pa-

cis & Amidtiarum Capitula, pro No-
bis, H*redibus, & Succeflbribus noftris,

atque Regnis, Patriis, Terris, Dominiis,

Subditis, ac Vaflallis, Amicis, Allia-
tis, Faventibus, Sc Adhatrentibus noilris

quibufcuiuque, ex una, ac pro eodem
&cratiflimo Principe Hxredibus Sc Suc-

cetToribus luis. Regnis, Patriis, Domi-
niis, 'renis, Diliridibus , ac aliis Lo-
ds libi fubditis qnibufcdmque, libi ac

Hzredibus fuis jure batreditario vel fuc-

ceflario fpedantibus Sc pertinentibus, ac

pro Subditis, Vaflallis, Amicis, Alliga,

tis. Faventibus, Sc Adbitentibus fuis.

Panibus ex altera, quidamque alia Ca-
pitula Pads ac Amicuiarum

,
prater Sc

ultra Capitula pradifta, pro Nobis Sc
pro ipfo Inviaiflimo ac Sactatiflimo Prin-
cipe, pro R^ms , Terris, Patriis, Do-
iiuniis, Dift^ubus, Jurifdiaionibus,
ac aliis Locis (ibi fubditis ac fubjedHs,

ratione Sc jure Imperii fibi pertinenti-

bus Sc fpoftanribus , ad ac per totum
jempus Vita utriufque noftrfim Princi-

pum pradidoruni, & per unum Annum
poft Obitum alterius noflrum ultimi

Decedentis duratura. Conventa Comra-
da fiwint atque Condufa, ficuti in fe-

paralibus Literis noflris ac fuis conlir-

•matoriis defupet indi confeflis pleniils

apraret ac continetur,

^

Et qui^ inter catera pratdiflarum Pa-
cis ac Amicitiarum -Capitula, continetur
ac fpedflcatur,

Jbeid Nei m fredi3ii Sicretilpmmi

Primeept.

hefrt Sjielner Meefei peft Tredilie-
"em LUeretheta diSernm Lileremm
CemfirmaSerienm proximi C' immtdiele
fe^mtei, per SeerefwSt Dei Evtngelia,
per Ser ntrum^ee mojiriim cerperrUter
te3e, C^ per SeerefaSem Cerper Demi-
•i "eflri Jtf» Cirijiri geed i» Hecretijjime

He^e Jlterir preefemr eri/, & ned A.D rror
i^tfpUitmns^ im

rrafentid vet Hlnum fuem vdquot
Nst Princifts MttdiSi himeinde adboc
dnxtnmui depuUmdum, fine dilatione eatt

excufgtione qMCMmqHe^ quatenus not con-
cernunt & attinimit,

JURAR.EMl/5 quhdy dnranteVitanofirk
naturali^ boni Fide^fine Fronde Doto
4c quavis Machinatione

, Cavillatione &
fimfiri Inieyretatione, bene, fideliter,
pure, fincere, & abfolHteTenebinsns, Ob-
jf^abintus

, Adimplebimus pradiSot
TraSatus Amicitia, Pacis, & Confiede-
ratiossis, ac onsma ^fingata Capitula
^ntenta m eifdem, juxta vim, formam,
0* effeSum eorumdem,

fyodque pradiaus Invi3ijfimus ac Sa-
cratifiimutRow3t\0T\iiTi Rcxjllnfirijfumtf^

^ Archidux Auftria
Carijpmusejufdem Revs Romanorum Prt-
aoA»'/»'. Ordinem DignilCmum Gane-
rae, f^mprimua fieri peterit, edmilte-
rent & ecerpterent, efi eedem Ordine
petam O" pnttice nterenter^

Sicuri in Literis TraSatuum pradi-
dorum flmiliter apparet Sc continetur.

Nos igitur.

Omnia 6c lingula Articulos Sc Cm-
Wla in Literis pradidis «intenta Sc 1^-
cificata pro Parte noftra (inniter Perim-
plcre ac Obfervare ac debito Exeeutioni
demandare cupientes Sc optantes.

De Fidelitatibus, Indulhiis, Sc pro-
vidis Circumfpeftionibus, Dileftomm
aC'Fidelium Confliiariorum noftrorura,
Iheme Brinden Militis pro Corpore no-
ftro, ac Sktelei Wejl Clerid Legum
Dodoris Capellani noftri, quam^uri-
mim confidentes,

Ipfos noflros veros ac indubitatas

Oratores, CommilTarios, Procuratores,

Deputatos, ac NuikIos fp^iales Aflig-

namus. Facimus, Cdnftituimu!, Ordi-
namus, ac Deputamus per Prafentes,

Dames Sc Concedentes eis plenam,
Teirore Prafentium, Poteftatem ac Au-
ftoritatem ac Mandatum generale Sc fpe-

ciale ad prafetum Sacratiflimura Prin-

cipem pcrfonaliter accedendi, ac ab «7
Juramentum fuum, per Sacrofanfta Dei

Evangelia

Digi'- --“i hy C=.iigle

i

Convetitioties, Literse, TOM.XIII.

A.D.ISOS Evangclh Manu fua tafla, 8c per Sa-

crofanftuin Corpus Domini noftri Jhcfu

Crifli per eum corporaliter vifum, juita

formam Capitulorum pnedidorum, in

Prxrentiis Coromiflariorum& Oratorum

noflrorum pr^diftorum, & aliorum No-

tariorum Publicorum, Dandum & Pr*-

ftandum, dari & praflari Videndi, pro

Nobis & Nomine noftro Petendi, Re-

quirendi, Si Exigendi,

Hujufmodique Juramentum ciim Gc

prxAiium fuerit, per Notarios pnedidos

in Prothocollis Si Scriptisredigi, ac In-

firumentum vel Inflrumcnra publica Si

audcntica fuperinde Geri, ac eis Nomi-
ne noftro tramCc liberari, ic nobisafferri

Si tranfmitti Qmilitei Petendi, Exigen-

di, Si Requirendi, .

Necnon praididum Invidiflimum k
Sacratiflimum Principem, fuis exigenti-

bus condign» Meritis, adOxoinem
bIiLiTi,£ Gaeter*. pro Nobis Si

Nomine noftro. Acceptandi ,
ipfumquc

in Confratrem Si Commilitonem Ordi-

nis illius PneGdendi ,
Admittendi, &

InGgniendi, Elque Munera Si InGgnia

Ordinis prididiTradendi Si Liberandi,

cum fuis Juribus, Honoribus, Prtremi-

nentiis, Dignitatibus quibufeuroque.

Leges atque Ordinanones Statuta Si

Scnmonias ejufdem Ordinis eidem Sa-

cratUTimo Principi Exponendi Si De-A-D. 1501.

. clarandi, Juramcntdmque corporale

eo SacratiGimo Principe Rtmtntmm
Rtgc, pro eorumdetn omnium & Gngu-

lorum Statutorum, Ordinationum, Le-
gum, Si Serimoniarum Gtmiori Obfer-

vamii, juxta vim , formam
, & conti-

^tiam ipfurum Statutorum, foiituin

Ordinem, Si laudabiles Confuetudines in

ea parte hadenus uGtatas 8c obfervatas.

Exigendi, Petendi, Si Requirendi, ac
hujufmodi Juramentum realitcr 3c cum
effedu pratftari videndi,

Czteraque Faciendi, Expediendi, &
Eiequendi qute in Prtemiftis fcu circa

ea necellaria fuerint feu quotnodolibet

oportuna;
'

Promittentes, bona Fide & in Verbo
Regio, Nos Rata, Grata, Si Firma ha-

bituros Sc ol^fervaturos totum & quic-

quid per noflros diflos Oratores, Com-
midarios, Deputatos, Si Nuncios No-
mine noftro Aflum, Geftum

, feu Pro-
curatum fuerit in I^miGis, feu aliquo
PneroiGbrum.

In cujus &c.

Tefte Rege apud WeflmoKtfieriiim

decimo odavo Die Novembris.

Ptr ipfum Regem.

De Difpenfando cum prsdiSo Rege, fuper Obfervantia quo-

Tundam Statutorum Ordinis prataUi.

A.D.IV03* EX omnibus, ad quos 5cc. Sa-

lutem.

Cuin Nos, per Literas no-

ftras Patentes, ConfUtueri>

mus, Diledos &C Fideles Coniiliarios

noflros, Thomstm Bremdom Militem pro

Corpore nollro, & hUcholtum Wtfi Cle-

ricum Legum Dodorem CapelUnum
noftnira, noftros veros & indubitatos

Oratores, Commilfarios, Procuratores,

6c Deputatos epeciaies,

Dantes dc inter alia Concedentes eif-

dem plenam Potcftatem 5c Auduritatem

ac Mandatum generale dc fpeciale ad

Sacratidimum & Invididimum Princi-

pem Fratrem & Confanguincum no-

Urum Cariflimum Mdximilidtnm Romd-

mornm Regem femper Auguflum ^uem
im Confr*trtm digmijpmi Ordimit G^r/e-

f£y uni cum aliis ipfius Ordinis, fuis

condignis 6c exigentibus Meritis, elege-

rimus) perfonaliter Accedendi, Jura-

mentumque Coiporaic ab ipfo Saaatif-

Hmo Principe Rommifrum Rege^ pro

omnium dc Ungulorum Legum
, Or-

nationum , Statutorum , & Scriroonia- ^
rum Ordinis prsedidi obfervantia, juxta

vira, formam, & effeduro eorumdero,
& laudabiles Confuetudines in ea parte

uHtatas& approbatas, pro Nobis& No-
mine noftro Petendi, Exigendi, 6c Re-
quirendi, ipfumquc Juramentum reali-

tcr & cum effedu przftari Videndi,
Et, quia fiwfan idem Sacratifiiraus

RamMornm Rex ad quorumdam Statu-

torum hujufmodi obftrvantiain minimi
aftringi, fed fuper cifdem Difpenlatio
nem noftram requirere ac impetrare ve-
lit, ea propter Nos,
De Fidelitatibus di providis Circum* ,

fpedionibus Oratorum & Commifla-
riorum noftrorum pnedidorum quam-
plurimum coutidentes,

Dedimus& CouccHimus eis ex fuper-

habundanti plenam, Tenore Prxfen-

lium, Potcftatein & Audoritatem cum
prsfato Jnviditiimo ficSacratUfimo Prin-

cipe de 6C fuper Pr*millis Communi-
candi, & cura eo fuper Statutorum hu-
juftuodi non Obfervantia, pro Nobis Sc

Nomine
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A.D.noj.Nomine noftro, prout opus fuerit, 5c

eidem Sacratiflirao Principi, ac diSis
*”

Oratoribus & Commiliariis noftris vi-

fum fuerit, Difpeiifandi, Jutamentum-

quc prardiflum
,

quoad Statuta Gc ex-

pedienda, Remittendi 6c Relaxandi,

Geteraque Faciendi & Perimplendt

qux in PrxmiGis feu circa ca necclTacia

37
fuerint feu quomodolibet oportuna. A. D. i ;oi.

In cujus Scc.
^

'Icfte Rege apud Weflmmtfitrintt
decimo oillavo Die Novembris.

Per Rtgtm.

De Potijldtibus ad Terras Incognitas Invefligandxm.

A.D. 1 soa. E X univerRs& Gngulis,ad quoS

prxfentes Litene petvcneiinc,

Salutem.

/.1. «.'a.' Notum sit vobis et manifestum
quod, ex certis GinGderationibus Nos
moventi^s, de Advifamento Concilii

oollri, CotKxQinius 8c Licentiam dedi-

mus , prout per Przfcntes Concedimus

ic Licentiam damus, pro Nobis 8c Hx-
redibus noftris quantum in Nobis eft,

Diledis Subditis nolhis, EJjtt

& Ibamt Aj^bitrjle, Mercatoribiw Vil-

la: nollrx Briftolliz, ac, Diledis No-
bis, Jtbtmmi Gm/t!iu Ac Frtucifct Fur-

tumdiu. Armigeris, in Infulis deSurrys,

fub Obedientia Rtgh PtrmgtlU Oriun-
^s. Ac eorum cuilibet, ac cujuGibet eo-

rum Haeredibus, Attomatis, Fadoribus,

feu Deputatis, ac eis Ac eorum cuilibet

iiienam Ac libram Audoritatem’, Fa-

cultatem, Ac Poteilatem Committimus

'Navigandi Ac fe Transferendi ad omnes

Partes, Rraoqes, Ac Fints Maris Ori-

rientalis. Occidentalis, Auftralis, Bo-

rialis, Ac Septentriones, fub Banneris

'Ae InGgniis noftris, cum tot Ac tantis Ac

' talibus Navibus Gve Batellis quot Gbi

placuerint Ac neccflarbe fuerint, cujuf-

ciimque Baroni quilibet Navis Gve

&tella extiterit, cum Magiftris, Con-
tromagiftri% Matiiuciis, P^tis, aliif-

2
ue Ffominibus pro Gubernatione (alva

luftodia Ac DcfenGone Navium Ac

tellarum ptsedidarum competentibus re-

quiGtisAcneceffariis, ad Cuftus Ac One-
ra JiSi Hq^Mnr Ac aliarum pranlidorum.

Ac pro hajuGnodi Salariis, Vadiis, Ac

^pendiis, prout inter eos poterunt con-

cordare, aid Inveniendum , Recuperan-
dam, IXlcoa^endam , & Inveftigan-

dumlnGiUs, Patrias, Regiones, Gve Pio-
vincias quafcumque GraiUum Ac InG-

deiium in quacumque Mundi parte po-

Gtas,

Ac hojiiGnodi Banneras Ac InGgnia

nnftra in quacumque Villa, Opido, Ca-
ftro. Infula, feu Terta Gtma, a fe Gc
moviter inventis, AGigendi,

IpfaqwVilie Opida, Cafim, Infu-

las, Ac Tcti» Gimas, pro Nobis Ac No-

mitie noftro. Intrandi Ac Capiendi, At D- tsoa.'

ea,tanquamVafalli noftri^c Gubernata-
res, Locatenentes, Ac Deputati noftri

(eonimqucDominio, Titulo, Dignitate,

Ac Prxeminentia eoiumdem Nobis fem-
per Refervatis) Occupndi, PoGidendi,

Ac Subjugandi
j

Provifo femper quod de Terris,
Patriis ,' Regioiubus, Gve Provinciis

GentiGum aut InGdelium, per Subditos
CariGimi Fratris Ac Confanguinei noftri

Rtgii, feu aliarum quorum-
CiimquePrinapum, Amicorum, Ac Cmi-
Goderatorum noftrorum prius repertis,

'Ac in quarum PoiteGlone ipG Principes
jam exiftunt, fe nullo modo impediant
aut intromittant.

_
Et infuper, quandocumque impofte-

riim hujufmoi Infulz, Patris, Terra:,
Ac Provincia^ per pra:6tos Hngontm AC
aUos nominatos Adeptx, Recuperat;^
Ac Inventx fuerint, tunc Volumus per
Prxfentes qubd omnes Ac Gngulz tam
Viri quim Fcemiox hujus Regni noftri

exteriq; Subditi nqftrqTetras Ac Infulas

hujufiDodi Gc navita inventas viGtare

Ac in cifdem Inhabitare cupientes Ac de-
fiderante^ poQint AC valeant liciti Ac im-
pune ad ipfas Patrias, Infulas, Ac Loca,
cum eorum Navibus, Hominibus, Ac
Servientibus, Rebus &c Bonis fuis uni-

verGs, TranGce, Ac in eifdem fub Pro-
teftione Ac Regimine diftorum

Sc aliorum pramominatorum Morati Ac
Inhabitare, Divitiafque FruAhis, Ac &
molumenta Terrarum, Patriarum, AC

Locorum prxdidorum AdquirereAcOb-
tinere.

Dantes infupa Ac Concedentes pn?-

Gitis H»gni, Tbttu, JtiMti, AC Frmt-

tifet. Ac cotum cuiUba plenam. Tenore
Prsefcotium, Poteilatem AcAudoritatem

omnes Ac Gtigulos Homines, Marinaiios,

cxterafquc Pafonas, ad Infulas, Pa-

trias, Provincias, Taras Grmas, Ac Lo-
ca ptxdida ex Caufa pnedida fe diva-

tenies Ac conGuentes, tdm in Comitiva

didenum Uigoiri^, Ac aliorum ptxnomi-

natorum, quam in Comitiva aliorum il-

luc impoftmm Recurfum habere coo-

L tin-
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JTi». 7,